
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - MARZO)

PTO2007-53.2

08/08/2008Fecha:

Página:  1 de 2

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

266 01 Consejo Chiapas Solidario por la AlfabetizaciónORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 3,942,915.39 92.88%

INSTITUCIONALES 3,942,915.39 92.88%

F Educación

3,942,915.39 92.88%

M Educación para Adultos

3,942,915.39 92.88%

H Educación

3,942,915.39 92.88%

00 Programa Normal de Operación

3,942,915.39 92.88%

417 Proporcionar servicios de educación

2,124,237.13 97.25%

A001 Diseño, evaluación y seguimiento de los 
programas de alfabetización.                                                                                                                                                                                      

2,124,237.13 97.25%

Persona 11,881

3,725

8,156 3,263

1,676

4,893

2,049

4,731

2,571

3,425

1,154

0

0

0

0

5,300

2,420

2,445

1,117

411

188

0

0

0

0

470 Coadyuvar en el desarrollo de los servicios de 
educación

632,602.54 80.00%

A001 Coordinación y ejecución del programa Chiapas 
Solidario por la Alfabetización.                                                                                                                                                                            

186,047.50 91.73%

Persona 588

351

237 237

351

0

0

237

351

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

237

351

0

0

0

0

A002 Instrumentación de una base de información.                                                                                                                                                                                                               

158,268.48 88.20%

Persona 14,287

3,776

10,511 4,204

1,698

6,307

2,078

6,097

2,606

4,414

1,170

0

0

0

0

6,831

2,454

3,152

1,132

528

190

0

0

0

0

A003 Promoción de servicios de alfabetización y la 
vinculación con organismos.                                                                                                                                                                                 

288,286.56 70.57%

Persona 5,745

1,773

3,972 1,589

798

2,383

975

2,304

1,224

1,668

549

0

0

0

0

2,581

1,152

1,191

532

200

89

0

0

0

0

701 Administrar recursos humanos, materiales y 
financieros

1,186,075.72 93.38%

A001 Coordinar y supervisar las acciones 
administrativas y de planeación necesarias para 
cumplir con los objetivos.                                                                                                                                            

1,186,075.72 93.38%

Persona 8

3

5 5

3

0

0

5

3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5

3

0

0

0

0



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - MARZO)

PTO2007-53.2

08/08/2008Fecha:

Página:  2 de 2

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

266 01 Consejo Chiapas Solidario por la AlfabetizaciónORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 3,942,915.39 92.88%

INSTITUCIONALES 3,942,915.39 92.88%

Secretario Ejecutivo

Lic. Alejandro Alarcón Zapata


