

## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES (ENERO - MARZO)



Página: 1 de 2

Fecha: 08/08/2008

PTO2007-53.2

ORGANISMO PÚBLICO: 266 01 Consejo Chiapas Solidario por la Alfabetización

CLAVE PRESUPUESTARIA	- DESCRIPCIÓN	TIPO	GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN				MARGINAL					PRESUPUESTO	% EJERCIDO
FUSFPSPE AI PT			CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																3,942,915.39	92.88%
INSTITUCIONALES																3,942,915.39	92.88%
F	Educación															3,942,915.39	92.88%
М	Educación para Adultos															3,942,915.39	92.88%
Н	Educación															3,942,915.39	92.88%
00	Programa Normal de Operación															3,942,915.39	92.88%
417	Proporcionar servicios de educación															2,124,237.13	97.25%
A001	Diseño, evaluación y seguimiento de los	Persona	11,881	8,156	3,263	4,893	4,731	3,42	25 0	0	5,300	2,445	411	0	) 0	2,124,237.13	97.25%
	programas de alfabetización.			3,725	1,676	2,049	2,571	1,15	64 0	0	2,420	1,117	188	0	0		
470	Coadyuvar en el desarrollo de los servicios de educación															632,602.54	80.00%
A001	Coordinación y ejecución del programa Chiapas	Persona	588	237	237	0	237		0 0	0	0	0	237	0	) 0	186,047.50	91.73%
	Solidario por la Alfabetización.			351	351	0	351		0 0	0	0	0	351	0	0	,	
A002	Instrumentación de una base de información.	Persona	14,287	10,511	4,204	6,307	6,097	4,41	4 0	0	6,831	3,152	528	0	) 0	158,268.48	88.20%
				3,776	1,698	2,078	2,606	1,17	0 0	0	2,454	1,132	190	0	0		
A003	Promoción de servicios de alfabetización y la vinculación con organismos.	Persona	5,745	3,972	1,589	2,383	2,304				2,581	1,191	200		0	288,286.56	70.57%
	· ·			1,773	798	975	1,224	54	9 0	0	1,152	532	89	0	0	1,186,075.72	93.38%
701	Administrar recursos humanos, materiales y financieros																
A001	Coordinar y supervisar las acciones administrativas y de planeación necesarias para	Persona	8	5	5	0	5		0 0							1,186,075.72	93.38%
	cumplir con los objetivos.			3	3	0	3		0 0	0	0	0	3	0	0		



## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES (ENERO - MARZO)



Página: 2 de 2

Fecha: 08/08/2008

PTO2007-53.2

ORGANISMO PÚBLICO: 266 01 Consejo Chiapas Solidario por la Alfabetización

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	TIPO	GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN				MARGINAL						% EJERCIDO
FUSFPSPE AI PT			CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																3,942,915.39	92.88%
INSTITUCIONALES																3,942,915.39	92.88%

Lic. Alejandro Alarcón Zapata

Secretario Ejecutivo